
 
 

  
 

 

 

 

 
 

Prot. n.    7303       Manduria, 04.07.2022 
 
 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione-  Fondo di Rotazione  (FdR) – POC “Per la Scuola”– 

Priorità d’investimento: 10i – Riduzione e prevenzione dell’abbandono scolastico precoce, promozione 
dell'uguaglianza di accesso all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i 
percorsi di apprendimento formale, non formale e informale, che consentano di riprendere l'istruzione 
e la formazione – Obiettivo specifico 10.1: Riduzione della dispersione scolastica e formativa- Azione 

10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 
disabilità e bisogni educativi speciali”– Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio  2022 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle competenze  delle studentesse e degli 

studenti  e per la socialità e l’accoglienza  

dall’I.C. “M. Greco” di Manduria 

 

VISTA  la nota MI – Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Prot. n. 

AOOGABMI/53485 del 21.06.2022, riferita all’ Avviso 33956/2022, con la quale l’ Autorità di Gestione del 

POC ha comunicato l’ elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento;       

 

VISTA   la nota MI - Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 

AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 che autorizza questo Istituto a realizzare il progetto 10.1.1A-FDRPOC-

PU-2022-28 “Una scuola sempre aperta” 

 
  VISTO il D.I. 129/2018 

 

VISTA la delibera del C.d.I  n. del 14.02.2022   di approvazione del Programma Annuale A.F.2022; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’ art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018 competono al Dirigente Scolastico  le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa,   conseguenti a  entrate finalizzate 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover assumere nel Programma Annuale 2022 quanto autorizzato 

 

 

 

D E C R E T A 

 

L’assunzione nel Programma Annuale 2022 del progetto, dell’azione e del conseguente importo sopra 

autorizzato, come di seguito: 

 

Entrate                                                                      Spese 

Aggregato     Voce         Importo Aggr          Progetto                                                 Importo 

03                  06             69.898,80 P02/16    Progetti di Socialità, Apprendimenti        69.898,80 

                e Accoglienza   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRECO” 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 55 - COD. MECC.: TAIC84800D 

VIA 1° MAGGIO, 3  -  74024 MANDURIA (TA) 
Telefoni :  Segreteria e fax  099/9794467  

C.F. 90214300734 – e-mail taic84800d@istruzione.it - pec: taic84800d@pec.istruzione.it 

 
 



               “Una Scuola Sempre aperta”      

                Avviso 33956/2022 

               10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-288                         

 

 

e l’  iscrizione al bilancio A.F. 2022  degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi – Programma Operativo  Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’ 

apprendimento finanziato con FdR  annualità 2014/2020. 

Azione 10.1.1A  – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti 

 

 

 

 

CODICE PROGETTO 

 

 

 

 

TITOLO MODULO 

 

 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

 

 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO  

 

10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-288                         

Socializziamo in … moto 1  4.977,90  

 

 

 

 

 

Socializziamo in … moto 2 4.977,90 

Valori di squadra 1  4.977,90 

Valori di squadra 2 4.977,90 

Ritorno al passato 1  5.082,00 

Ritorno al passato 2 5.082,00 

Writing Workshop 4.977,90 

Le parole di Oliver Twist 4.977,90 

Le avventure di piccolo Do 4.977,90 

Pinocchio a scuola 4.977,90 

TeatriAMO insieme 4.977,90 

Itinerari d’arte 4.977,90 

Sportiva-mente 4.977,90 

Tu chiamale se vuoi…emozioni! 4.977,90 

    

    

   69.898,80 

 
    
e, per l’effetto, 

 

D E C R E T A 

 

le variazioni al Programma Annuale 2022 come di seguito 

    

 

Entrate                                                                      Spese 

Aggregato     Voce         Importo Aggr          Progetto                                                 Importo 

03                  06           69.898,80 P02/16    Progetti di Socialità, Apprendimenti        69.898,80 

                e Accoglienza   

               “Una Scuola Sempre aperta”      

                Avviso 33956/2022 

               10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-288                                                

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Maria Rita Pisarra 

 



 


